
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie rezygnacji Gminy Brańsk z członkostwa w Stowarzyszeniu 
Lokalna Grupa Działania „ Przyjazne Podlasie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 w związku z art. 84 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), 
w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1554) 
a także w nawiązaniu do uchwały Nr XLIII/346/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 
23 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania "Przyjazne Podlasie" Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę rezygnacji z członkostwa w  Stowarzyszeniu pod nazwą 
Lokalna Grupa Działania „ Przyjazne Podlasie". 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/346/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 
23 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania "Przyjazne Podlasie". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D8FDD8-3B9F-4EB8-93BF-2A561F74D20D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W związku z pismem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Brama na 
Podlasie" z dnia 17 maja br. w sprawie podjęcia kroków prawnych 
zmierzających do uchylenia uchwały członkostwa w  LGD "Przyjazne Podlasie" 
oraz Uchwałą Nr 397/7767/20224 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 
28 marca 2024 r. w sprawie rozwiązania umowy o warunkach i sposobie 
realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność nr 
00004.UM10.6572.20019.2023 zawartej w dniu 4 stycznia 2024 r. pomiędzy 
Zarządem Województwa a Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 
„Przyjazne Podlasie” celem zapewnienia gminie możliwości aplikowania o 
środki w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowanego 
na lata 2023 – 2027 Wójt Gminy Brańsk podjął decyzję o opracowaniu i 
przedłożeniu Radzie Gminy Brańsk niniejszego projektu uchwały.  
W rozpoczętym  okresie programowania na lata 2023-2027 gmina nie będzie 
kontynuować swojego członkostwa w stowarzyszeniu ze względu na nikłe 
środki dotacji, z których będzie mogła korzystać w nowym rozdaniu Lokalna 
Grupa Działania „Przyjazne Podlasie”. 
Ponadto udział w stowarzyszeniu nie przekłada się obecnie na możliwość 
współdecydowania w zarządzaniu stowarzyszeniem. Statut nie stwarza 
możliwości reprezentowania Gminy przez jego przedstawiciela w Zarządzie 
stowarzyszenia. 
  W świetle powyższego stanu faktycznego i prawnego podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D8FDD8-3B9F-4EB8-93BF-2A561F74D20D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:55:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




